Администрация Гурьевского муниципального округа
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
 АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от             23 .09.2021 г.                        №   412                                   г. Гурьевск

Об установлении
максимальных баллов

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020г. № 678 об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады  школьников, приказа Министерства образования и науки Кузбасса от 07.09.2021г. № 2490 «Об утверждении графиков проведения школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в Кузбассе в 2021/2022 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить максимальный балл для оценивания олимпиадных заданий по каждому классу и общеобразовательному предмету при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году:

	№ п/п
	Наименование предмета
	Максимальный балл по классам

	4 кл
	5кл
	6кл
	7кл
	8кл
	9кл
	10кл
	11кл

	1.
	Русский язык
	28
	70
	70
	70
	77
	83
	83
	83

	2.
	Литература

	46
	48
	48
	47
	50
	50
	48

	3.
	Иностранный язык

	46
	46
	45
	45
	60
	60
	60

	4.
	История

	64
	70
	60
	70
	80
	90
	80

	5.
	Право

	42
	45

	6.
	Обществознание

	37
	42
	51
	84
	94
	50
	62

	7.
	География

	100
	100
	100
	100
	100

	8.
	Технология (М)

	60
	64
	65

	9.
	Технология (Д)

	45
	45
	50
	55
	55

	10.
	ОБЖ

	Т/100
П/60
	Т/100
П/60
	Т/100
П/60
	Т/100
П/60
	Т/100
П/60
	Т/100
П/80
	Т/100
П/80

	11.
	Физическая культура

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	12.
	МХК

	60
	60

	13.
	Экономика

	50
	50

2. Руководителям общеобразовательных организаций довести данный приказ до сведения педагогов, учащихся, родителей.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник
Управления образования	                 А.В. Синкина

Потанина В.Я., 5-18-28